
 
Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 400 040 049 - návrh 

 
 

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a. s. 
 Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
 Česká republika 
 IČ: 471 15 971 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
 (dále jen „pojistitel“) 
 
 a 
 

Soupojistitel: Pojišťovna VZP, a.s. 
 Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
 IČ: 271 16 913 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100 
 (dále jen „soupojistitel“) 
 

 a 
 

Pojistník:  Thomayerova nemocnice 
 Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 
 příspěvková organizace 
 IČ: 000 64 190 
 (dále jen „pojistník“) 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 1043 
 
Pojištěný: Thomayerova nemocnice 
 Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 
 příspěvková organizace 
 IČ: 000 64 190 
 (dále jen „pojistník“) 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 1043 
 

uzavírají následující dodatek k pojistné smlouvě o pojištění odpovědnosti poskytovatele 
zdravotních služeb za újmu, kterým se s účinností od 03.04.2017 mění oddíl c) ve smluvních 
ujednáních a bod 17) v souhrnných limitech plnění následovně: 

 
Smluvní 
ujednání: Pojištění se dále vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou/vzniklou:  

a) na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti – odchylně od 
ustanovení čl. 5, odst. 1 písm. r) OSPP -03 

b) na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem užívání – odchylně od ustanovení čl. 5, odst. 1, písm. 
s) OSPP-03 

c) na věcech vnesených a odložených (včetně převzatých věcí pacientů),  
d) na věcech zaměstnanců,  
e) zavlečením, rozšířením a přenosem nakažlivé choroby vč. HIV či jakékoli formy hepatitidy, zavlečením 

nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí a činností krevní banky,  
f) výkonem plastické nebo kosmetické chirurgie pouze pro estetické účely  
g) při umělém přerušení těhotenství, a to i tehdy jedná-li se o zdravotní výkon neposkytovaný na náklady 

zdravotní pojišťovny (tzn. výkon za přímou úhradu)  
h) vadným výrobkem, kdy výrobkem nebo jeho součástí jsou látky pocházející z lidského těla (např. tkáně, 

krev při transplantacích, orgány apod.) nebo z těchto látek získané deriváty nebo biosyntetické výrobky – 
odchylně od ustanovení čl. 5, odst. 1, písm. q) OSPP-03 

i) genetickým poškozením jakéhokoli původu, genetickými změnami organismu nebo geneticky 
modifikovanými organismy – odchylně od ustanovení čl. 5, odst. 1, písm. q) OSPP-03 

j) radiací a elektromagnetickým zářením – odchylně od ustanovení čl. 5, odst. 1, písm. p) OSPP-03 
k) dotčením práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby při poskytování 

zdravotní péče,  
l) osobou, vykonávající smluvní odbornou činnost pro Thomayerovu nemocnici na základě uzavřené 

smlouvy (stáže, specializované pobyty, odborné školící praxe, dobrovolníci, apod.) Z pojištění jsou 
vyloučeny újmy způsobené těmito osobami, pokud byla příslušná činnost vykonávána bez odborného 
dohledu oprávněného zaměstnance nebo pracovníka pojištěného, přestože je takový dohled pro výkon 
příslušné činnosti nutný,  



m) v souvislosti s činností pojištěného „mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení vč. 
lektorské činnosti“  

n) odpovědnost za újmu způsobenou při poskytování sociálních služeb ve smyslu § 49, 50 a 52 zákona 
č.108/2006 Sb. v platném znění – odchylně od ustanovení čl. 5, odst. 1, písm. k) OSPP-03 

o) studentu, který vykonává praxi u pojištěného  
p) pojištěným jako zkoušejícím v rámci klinického hodnocení  
q) v souvislosti s nakládáním se stlačenými a zkapalnělými plyny  
r) na vozidlech zaparkovaných na nehlídaném parkovišti v areálu Thomayerovi nemocnice na místě k 

tomu určeném, dle seznamu míst pojištění  
s) na životním prostředí – odchylně od ustanovení čl. 5, odst. 1, písm. m) a v rozsahu smluvního ujednání 

č. 41-13 
t) muflony, kteří vniknou do areálu nemocnice 
u) škody vzniklé jinak než újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení a jinak než škodou na věci (tzv. čisté 

finanční škody) –odchylně od čl. 5, odst. 1, písm. b) OSPP-03 a v rozsahu smluvního ujednání č. 41-06 
 

Souhrnné limity plnění / Spoluúčast:  
 
Celkový roční limit plnění pro jednu a všechny škody v rámci pojistného roku 20 000 000 Kč  
Základní spoluúčast:  50 000 Kč    pro každou pojistnou událost 

    
Sublimity pojistného plnění (v rámci celkového ročního limitu plnění) pro škody nebo újmy 
způsobené / Spoluúčasti:  
17) Na věcech vnesených a odložených (vč. klenotů, peněz a jiných cenností). Pojištění se vztahuje i na 

povinnost nahradit škodu způsobenou na věcech vnesených nebo odložených včetně převzatých věcí 
pacientů. 
Roční sublimit plnění: 1 000 000 Kč pro jednu a všechny pojistné události v rámci pojistného roku 
Spoluúčast:  1 000 Kč pro každou pojistnou událost 

 
Ostatní 
ustanovení: Ostatní podmínky a ustanovení pojistné smlouvy č. 400 040 049 zůstávají v platnosti beze změn. 
 
Podpisy smluvních stran:  
 
  

V Praze dne 31.03.2017 
 
 
 
 
 

…………………………..…………………..……… 

pojistník 

 
 
 
 
 

 

 ................................................................... ............................................................. 

            Allianz pojišťovna, a.s.                                                                                       Allianz pojišťovna, a.s. 
                   Ing. Jan Vícha                                                                                     Kateřina Šustrová 

                                                                          manažer senior                                                                                    manažer metodické podpory  
                                     korporátního pojištění    

V Praze dne 31.03.2017 

 
  
 
 
 

             

……………………………….…………. ……………………………………… 
     Pojišťovna VZP, a.s.      Pojišťovna VZP, a.s. 
Robert Kareš, Ph.D., MBA         Ing. Pavel Ptáčník 

                     předseda představenstva                        člen představenstva 


